
7286 Martes 9 agosto 2005 BOE núm. 189

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de un plan 

estratégico de gestión de sequías en la Cuenca Hidrográ-
fica del Tajo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 17 de marzo de 2005, y D.O.C.E. de fecha 16 de 
marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 464.642,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de julio de 2.005.
b) Contratista: Hermanos Garrote de Marcos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.170,60 euros.

Madrid, 14 de julio de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica, P. D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), María  
Soledad Giral Pascualena. 

 42.948/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para el estudio de las características medioam-
bientales-hidrológicas de las lagunas y humeda-
les pertenecientes a la zona húmeda Manchega. 
TT/MM varios (Albacete, Ciudad Real, Cuenca y 
Toledo).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 04.803.157/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de las caracte-

rísticas medioambientales-hidrológicas de las lagunas 
y humedales pertenecientes a la zona húmeda manche-
ga. TT/MM varios (Albacete, Ciudad Real, Cuenca y 
Toledo).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de fecha 7 de octubre de 2004 y D.O.C.E. de fecha 6 de 
octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.017.557,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2.005.
b) Contratista: Consulnima, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 732.642,61 euros.

Madrid, 12 de julio de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica., P. D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), María 
Soledad Giral Pascualena. 

 42.949/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el complementario n.º 1 del contrato de 
servicios para el uso, mantenimiento y explota-
ción de la red estaciones automáticas de alerta del 
sistema SAICA en la Cuenca Hidrográfica del 
Guadiana. TT/MM varios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 04.960.019/0A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Complementario n.º 1 de 

servicios para el uso, mantenimiento y explotación 
de la red de estaciones automáticas de alerta del sis-
tema SAICA en la Cuenca Hidrográfica del Guadiana. 
TT/MM varios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 421.771,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2.005.
b) Contratista: Adasa Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 421.771,00 euros.

Madrid, 12 de julio de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica, P. D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), María 
Soledad Giral Pascualena. 

 42.961/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el complementario n.º 1 del contrato de 
servicios para el mantenimiento y explotación de 
las comunicaciones y centro de proceso de datos, 
correspondiente a las estaciones de alerta de cali-
dad de la cuenca del Guadalquivir. TT/MM Va-
rios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 05.960.018/0A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Complementario n.º 1 de 

servicios para el mantenimiento y explotación de las co-
municaciones y centro de proceso de datos, correspon-
diente a las estaciones de alerta de calidad de la cuenca 
del Guadalquivir. TT/MM Varios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 353.681,29 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2005.
b) Contratista: Sufi, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 353.681,29 euros.

Madrid, 12 de julio de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica, P. D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), María 
Soledad Giral Pascualena. 

 43.009/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Norte por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asistencia 
para la gestión patrimonial y financiera de las ac-
tuaciones cofinanciadas. Expediente n.º: 30-05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 30-05. Clave: N1.803.137/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Gestión patrimonial y fi-

nanciera de las actuaciones cofinanciadas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 
76, de 30 de marzo de 2005, y Diario Oficial de la Unión 
Europea de 19 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 554.168,48.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: Omicrón-Amepro, Sociedad Anóni-

ma.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 425.771,79.

Oviedo, 1 de agosto de 2005.–El Presidente, Jorge 
Marquínez García. 

 43.010/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Norte por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato para la ejecución de las obras 
complementarias del de ordenación de márgenes y 
túnel de desvío del río Gafo en la zona de Las Cal-
das. T.M. de Oviedo (Asturias). Expediente: 67-05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Nor-
te.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Expediente: 67-05. Clave: N1.419.007/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

complementarias del de ordenación de márgenes y túnel 
de desvío del río Gafo en la zona de Las Caldas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: –.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 361.639,27.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: Dragados, Sociedad Anónima.


